
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec *V ITTRIV D_20355 4*  
 *VITTRIVD_203554* 

 

 
IČ 00297313 

DIČ CZ00297313 
Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:   Doporučeně 
ZE DNE:    

ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická 874 
405 02  Děčín 

ČÍSLO JEDN.: MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  
SPIS. ZN.: MMT/53599/2022/SŘaÚP/Lan  
   

VYŘIZUJE: 
Monika Lancová, oprávněná 
úřední osoba  

 

TELEFON: 558 306 229  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 09.05.2023  
   
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VÝZVA 
 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice 

(dále jen "žadatel") podal dne 01.09.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Ropice - Střítež, rekonstrukce VNv 06" 
Kabelové vedení VN 

IE-12-8003192 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 91/1, 91/2, 484, parc. č. 1145/2, 1145/4, 1148, 1150/1, 
1150/2, 1151/1, 1151/2, 1170/2, 1171/2, 1171/3, 1206, 2040/1, 2040/2, 2057/1, 2057/3, 2057/20, 
2471, 2485, 2487, 2511, 2517, 2546, 2547, 2587, 2588, 2589, 2636, 2647, 2706, 2784, 2785, 
2786, 2807, 2826, 2868, 2876, 2877, 2878 v katastrálním území Ropice. 

 

Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), shledal, že 
žádost nemá předepsané náležitosti dle § 86 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona, a proto podle § 
86 odst. 4 stavebního zákona a podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

60 dnů od doručení této výzvy 

odstranil tyto nedostatky: 
1. nové stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR k dokumentaci pro územní řízení z 08/2022 

(Předložené stanovisko ŘSD ze dne 21.03.2023 obsahuje podmínku, aby stavba byla 
provedena v souladu s projektem z 05/2016. Předmětem žádosti podané u stavebního úřadu 
je stavba dle dokumentace z 08/2022, přičemž stavebník je povinen po vydání územního 
rozhodnutí stavbu realizovat dle dokumentace předložené stavebnímu úřadu k žádosti o 
vydání územního rozhodnutí, tj. dle dokumentace z 08/2022, nikoli dle dokumentace z roku 
2016) 
 



Č.j. MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  

 

Strana 2/6 

2. nová stanoviska společnosti CETIN a.s. a GasNet Služby s.r.o. 
(předložená stanoviska byla vydána 31.08.2021 a a 06.09.2021, je tedy zřejmé, že nebyla 
směřována k dokumentaci z 08/2022) 

3. nové stanovisko itself s.r.o.  
(předložené stanovisko ze dne 13.10.2020 pozbylo platnosti 13.10.2022) 

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 
písm. c) správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 
Výroková část: 

Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 86 odst. 
4 stavebního zákona a podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  

p ř e r u š u j e 

územní řízení zahájené dne 01.09.2022 podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby: 

"Ropice - Střítež, rekonstrukce VNv 06" 
Kabelové vedení VN 

IE-12-8003192 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 91/1, 91/2, 484, parc. č. 1145/2, 1145/4, 1148, 1150/1, 
1150/2, 1151/1, 1151/2, 1170/2, 1171/2, 1171/3, 1206, 2040/1, 2040/2, 2057/1, 2057/3, 2057/20, 
2471, 2485, 2487, 2511, 2517, 2546, 2547, 2587, 2588, 2589, 2636, 2647, 2706, 2784, 2785, 
2786, 2807, 2826, 2868, 2876, 2877, 2878 v katastrálním území Ropice, kterou podal 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice 

(dále jen "žadatel"), a to na dobu 60 dnů od doručení této výzvy. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
Otto Boruta, nar. 16.03.1949, Ropice 9, 739 61  Ropice 
Josef Dziadek, nar. 27.08.1954, Ropice 84, 739 61  Ropice 
Ing. Jiří Hruška, nar. 06.11.1957, Třebízského 1352, 390 02  Tábor 
Ing. Helena Hrušková, nar. 20.08.1958, Třebízského 1352, 390 02  Tábor 
Otakar Janiczek, nar. 07.08.1963, Ropice 390, 739 61  Ropice 
Marie Janiczková, nar. 20.09.1963, Ropice 390, 739 61  Ropice 
Radek Kantor, nar. 03.05.1984, Ropice 29, 739 61  Ropice 
Roman Martýnek, nar. 11.06.1959, Ropice 8, 739 61  Ropice 
Tadeáš Michalik, nar. 21.06.1955, Vělopolí 7, 739 59  Vělopolí 
Ing. Jakub Milata, nar. 07.03.1984, Ropice 470, 739 61  Ropice 
Vladislav Misiorz, nar. 05.04.1945, Ropice 111, 739 61  Ropice 
Věra Misiorzová, nar. 02.08.1946, Ropice 111, 739 61  Ropice 
Ladislav Nowok, nar. 09.03.1967, Ropická 230, 737 01  Český Těšín 
Bc. Zbyhněv Nowok, nar. 29.03.1961, Ropice 448, 739 61  Ropice 
Gustav Pilch, nar. 07.10.1951, Nábřežní 987, 739 61  Třinec 
Beáta Sikorová, nar. 13.04.1972, Ropice 335, 739 61  Ropice 
Milan Tluštík, nar. 26.04.1954, Ropice 515, 739 61  Ropice 



Č.j. MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  

 

Strana 3/6 

Danuše Tluštíková, nar. 07.04.1954, Ropice 515, 739 61  Ropice 
Eduard Tomanek, nar. 22.03.1972, Ropice 340, 739 61  Ropice 
Marek Tomanek, nar. 19.01.1978, Ropice 339, 739 61  Ropice 
Roman Tomanek, nar. 15.07.1975, Bukovecká 521, 739 91  Jablunkov 
Kateřina Tomanková, nar. 02.06.1972, Hrabinská 1420, 737 01  Český Těšín 
Kristina Ulmanová, nar. 03.07.1970, Ropice 465, 739 61  Ropice 
Bronislava Vondrovicová, nar. 07.07.1961, Ropice 57, 739 61  Ropice 
Roman Wania, nar. 02.11.1953, Ropice 41, 739 61  Ropice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117, 169 00  Praha 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno 
Golf Brothers, s.r.o., Ropice 365, 739 61  Ropice 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252, 148 00  Praha 
Obec Ropice, 739 56  Ropice 110 
Quantcom, a.s., Křižíkova 237, 186 00  Praha 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 
Římskokatolická farnost Ropice, Ropice 112, 739 61  Ropice 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235, 709 00  Ostrava 
SilesNet s.r.o., Ostravská 584, 737 01  Český Těšín 
SITEL, spol. s r.o., Baarova 957, 140 00  Praha 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00  Praha 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144, 148 00  Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 01.09.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 07.10.2022 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost 
byla doplněna dne 25.11.2022. 

Po doplnění žádosti stavební úřad oznámil dne 30.11.2022 zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům a zároveň v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před 
jeho vydáním, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Na základě podaných námitek účastníků řízení si stavební úřad v rámci součinnosti vyžádal 
stanovisko orgánu územního plánování k podaným námitkám. Po jeho obdržení stavební úřad dne 
01.02.2023 seznámil účastníky řízení s podklady rozhodnutí  souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a dal účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. 

Před vydáním rozhodnutí o umístění stavby vyšly najevo nové skutečnosti, a to nutnost vydání 
nového rozhodnutí Krajského úřadu MSK, odboru dopravy ke zvláštnímu užívání silnice I/11, 
neboť původní rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice I/11 ze dne 06.09.2016 se nevztahuje 
k celému rozsahu stavby, v jakém je navržena. 

Na základě tohoto stavební úřad opatřením ze dne 10.03.2023 opět vyzval žadatele k doplnění 
žádosti a zároveň rozhodl o přerušení řízení. 

Dne 12.04.2023 žadatel doplnil požadované rozhodnutí Krajského úřadu MSK, odboru dopravy ke 
zvláštnímu užívání silnice I/11 a stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, které je však 
prodloužením platnosti původního stanoviska, které směřovalo k dokumentaci zpracované 
v 05/2006. Jelikož předmětem projednávané žádosti je dokumentace z 08/2023, je nutno doložit 
nové stanovisko ŘSD k této dokumentaci. 
Rovněž stanoviska společnosti CETIN a.s. a GasNet Služby s.r.o. byla vydána 31.08.2021 a  
06.09.2021, je tedy zřejmé, že nebyla směřována k dokumentaci z 08/2022. Zároveň pozbylo 
platnosti stanovisko itself s.r.o. 

Stavební úřad proto vyzval žadatele k doplnění výše uvedených stanovisek a řízení usnesením 
přerušil. 



Č.j. MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  

 

Strana 4/6 

Co se týče délky přerušení řízení, má stavební úřad za to, že lhůta 60 dnů je pro doplnění žádosti 
dostatečná a přiměřená. Stavební úřad bude v řízení pokračovat dnem následujícím po dni, kdy 
budou odstraněny nedostatky nebo po uplynutí uvedené doby, pokud nedostatky nebudou 
odstraněny. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Uvedení účastníků řízení v souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu: ČEZ Distribuce, a. s., Otto 
Boruta, Josef Dziadek, Ing. Jiří Hruška, Ing. Helena Hrušková, Otakar Janiczek, Marie Janiczková, 
Radek Kantor, Roman Martýnek, Tadeáš Michalik, Ing. Jakub Milata, Vladislav Misiorz, Věra 
Misiorzová, Ladislav Nowok, Bc. Zbyhněv Nowok, Gustav Pilch, Beáta Sikorová, Milan Tluštík, 
Danuše Tluštíková, Eduard Tomanek, Marek Tomanek, Roman Tomanek, Kateřina Tomanková, 
Kristina Ulmanová, Bronislava Vondrovicová, Roman Wania, CETIN a.s., České Radiokomunikace 
a.s., GasNet Služby, s.r.o., Golf Brothers, s.r.o., Nej.cz s.r.o., Obec Ropice, Quantcom, a.s., 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Římskokatolická farnost Ropice, Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., SilesNet s.r.o., SITEL, spol. s r.o., Státní pozemkový úřad, T-Mobile 
Czech Republic a.s., vlastníci sousedních pozemků pč. 2515, 2514, 1173, 1149/1, 2763 v k.ú. 
Ropice. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu 
a územního plánování Magistrátu města Třince. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor územního plánování a stavebního řádu. Podle § 76 
odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 

 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Marek Labaj, v.r. 
vedoucí odboru SŘ a ÚP  
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Monika Lancová 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Třince, 
který písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Současně bude toto oznámení vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu 
Ropice, kde bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zde toto vyvěšení 
nemá účinky doručení, na které je v řízení vázáno počítání lhůt. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 



Č.j. MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  

 

Strana 5/6 

Obdrží: 
- jednotlivě: 
1. MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 
 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
2. Obec Ropice, IDDS: q7hbih2 
 sídlo: Ropice č.p. 110, 739 56  Ropice 
 
- veřejnou vyhláškou v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací: 
3. Josef Dziadek, Ropice č.p. 84, 739 61  Třinec 1 
4. Ing. Jiří Hruška, IDDS: q6cjknd 
 trvalý pobyt: Třebízského č.p. 1352/43, 390 02  Tábor 2, zastoupen: Mgr. et. Mgr. Yvonnou  
Paikrovou, advokátkou společnosti Constelius s.r.o. 
5. Ing. Helena Hrušková, Třebízského č.p. 1352/43, 390 02  Tábor 2 
6. Otakar Janiczek, Ropice č.p. 390, 739 61  Třinec 1 
7. Marie Janiczková, Ropice č.p. 390, 739 61  Třinec 1 
8. Radek Kantor, Ropice č.p. 29, 739 61  Třinec 1 
9. Roman Martýnek, Ropice č.p. 8, 739 61  Třinec 1 
10. Tadeáš Michalik, Vělopolí č.p. 7, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
11. Ing. Jakub Milata, Ropice č.p. 470, 739 61  Třinec 1 
12. Vladislav Misiorz, Ropice č.p. 111, 739 61  Třinec 1 
13. Věra Misiorzová, Ropice č.p. 111, 739 61  Třinec 1 
14. Ladislav Nowok, Ropická č.p. 230, Dolní Žukov, 737 01  Český Těšín 1 
15. Bc. Zbyhněv Nowok, Ropice č.p. 448, 739 61  Třinec 1 
16. Gustav Pilch, Nábřežní č.p. 987, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
17. Beáta Sikorová, Ropice č.p. 335, 739 61  Třinec 1 
18. Milan Tluštík, Ropice č.p. 515, 739 61  Třinec 1 
19. Danuše Tluštíková, Ropice č.p. 515, 739 61  Třinec 1 
20. Eduard Tomanek, Ropice č.p. 340, 739 61  Třinec 1 
21. Marek Tomanek, Ropice č.p. 339, 739 61  Třinec 1 
22. Roman Tomanek, Bukovecká č.p. 521, 739 91  Jablunkov 
23. Kateřina Tomanková, Hrabinská č.p. 1420/49, 737 01  Český Těšín 1 
24. Kristina Ulmanová, Ropice č.p. 465, 739 61  Třinec 1 
25. Bronislava Vondrovicová, Ropice č.p. 57, 739 61  Třinec 1 
26. Roman Wania, Ropice č.p. 41, 739 61  Třinec 1 
27. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
28. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
29. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
30. Golf Brothers, s.r.o., IDDS: d8j8q6v 
 sídlo: Ropice č.p. 365, 739 61  Třinec 1 
31. Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
32. Otto Boruta, Ropice č.p. 9, 739 61  Třinec 1 
33. Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt 
 sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
34. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
35. Římskokatolická farnost Ropice, Ropice č.p. 112, 739 61  Třinec 1 
36. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
37. SilesNet s.r.o., IDDS: vvb2cgg 
 sídlo: Ostravská č.p. 584/12, 737 01  Český Těšín 1 
38. SITEL, spol. s  r.o., IDDS: 69779z9 



Č.j. MMT/33148/2023/SŘAÚP/La  

 

Strana 6/6 

 sídlo: Baarova č.p. 957/15, Michle, 140 00  Praha 4 
39. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
40. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
41.Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k níže uvedených sousedních pozemkům a 
stavbám na nich může být dotčeno: - pozemky p.č. 2515, 2514, 1173, 1149/1, 2763 v k.ú. Ropice 
 
  
dotčené orgány 
42. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
43. Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská č.p. 160, Staré 
Město, 739 61  Třinec 1 
44. Magistrát města Třince, úřad územního plánování, Jablunkovská č.p. 160, Staré Město, 739 61  
Třinec 1 
45. Obecní úřad Ropice, IDDS: q7hbih2 
 sídlo: Ropice č.p. 110, 739 56  Ropice 
  
 
spis 
 

 


		2023-05-10T09:37:09+0200
	Ing. Marek Labaj
	vedoucí odboru SŘaÚP




